Operation Number BR-L1575
Year- PMR Cycle
Last Update 03/28/23
PMR Validation Stage
Basic Data
Operation Profile

Operation Name

Second period Jan-Dec 2022

Program to Promote Fiscal Sustainability and Enhance the Effectiveness of

PMR Public Report

Chief of Operations Validation Date
Division Chief Validation Date

Country Representative Validation Date

Validated by Representative

Loan Number

Public Expenditure in the Municipio of Recife

Executing Agency

Team Leader
Operation Type
Lending Instrument

Borrower

Environmental and Social Safeguards

Impacts Category N/A

Safeguard Performance
Rating

Safeguard Performance
Rating - Rationale

Financial Data

Operations Original IDB

BR-L1575 208,000,000

Aggregated 208,000,000

SECRETARIA DE FINANCAS DO MUNICIPIO

MARIA CRISTINA MAC DOWELL
Loan Operation

Policy-Based Loan

Sector/Subsector

Overall Stage
Country

Convergence related Operation(s)

MUNICIPIO DE RECIFE

Was/Were the objective(s) of this operation
reformulated?

Date of approval

Total Cost and Source

Current IDB Local Counterpart  Co-Financing / Country  Total Original Cost Current IDB
104,000,000 0 0 104,000,000
104,000,000 0 0 104,000,000

Expense Categories by Loan Contract (cumulative values)

No Data Available

04/22/23
04/24/23

04/25/23

5636/0C-BR

REFORM / MODERNIZATION OF THE STATE-FISCAL POLICY FOR

SUSTAINABILITY AND GROWTH
Approved/Pending prior Legislative Approval

Brazil

NO

Available Funds (USS)

Disb. Amount to Date

104,000,000 -

104,000,000 -

Please note that inactive indicators and outputs are not displayed; totals in the actual cost table may not match the sum of the cost of the outputs displayed, due to the cost of inactive outputs.

% Disbursed

0.00%

0.00%

Undisbursed Amount

104,000,000

104,000,000



RESULTS MATRIX

General Development Objectives

General Development Objectives Nbr. 1: Contribuir al logro del equilibrio fiscal del Municipio de Recife

Observation:

Indicator Unit of Measure Baseline Baseline Year Expected
Year of
Achievement
1.0 Clasificacion CAPAG mejorada (A=1; B=2, C=3) Clasificacion 3 2021 2024

Details
Means of Verification: Secretaria del Tesoro Nacional

Observations: n/a

The General Development Objective indicator target is expected to be observed by the operation's "Fully Justified" date in Convergence (CO): No

Pro-Gender No Pro-Ethnicity No CRF indicator

EOP 2027



RESULTS MATRIX

Specific Development Objectives

Specific Development Objectives Nbr. 1: Aumentar la efectividad de la recaudacioén tributaria

Observation:

Indicator

1.0 Aumentar la recaudacion tributaria de ISS de los grandes contribuyentes

ajustada por la inflacion

Details

Means of Verification: Informe de la SEFIN
Observations: n/a

Evaluation Methodology: -

Pro-Gender No Pro-Ethnicity No

Specific Development Objectives Nbr. 2: Aumentar la eficiencia del gasto publico

Observation:

Indicator

2.0 Aumentar la proporcién de compras centralizadas de articulos comunes

Details
Means of Verification: Informe de la SEFIN
Observations: n/a

Evaluation Methodology: -

Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator

2.1 Reducéo no total despesas com pensdes

Details

Means of Verification: Informe consultoria independiente
Observations: n/a

Evaluation Methodology: -
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No

RESULTS MATRIX
OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS

CRF indicator

CRF indicator

CRF indicator

Unit of Measure
indica

Unit of Measure
%

Unit of Measure
%

Baseline
100

Baseline
50.26

Baseline
100

Baseline Year
2021

Baseline Year
2021

Baseline Year
2020

EOP 2027
104

EOP 2027
60

EOP 2027
95



Component Nbr. 1 Componente 1. Estabilidad macroeconémica.

1.01

1.02

1.03

Output

Instrumento que confirma la adhesion del Municipio de Recife en el PEF

Instrumento que confirma que el Municipio de Recife se ha adherido al Programa de Ajuste Fiscal (PAF)

Instrumento de monitoreo del alcance de los indicadores fiscales definidos por el PEF para el municipio

Unit of Measure

Informe STN P
P(a)

A

Informe STN P
P (a)

A

Informe STN P
P (a)

A

2022

PHYSICAL PROGRESS

EOP 2027



Component Nbr. 2 Componente 2. Eficacia de la recaudacion tributaria

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

211

212

2.13

2.14

2.15

2.16

Output

Estructuras y asignaciones administrativas especificas para mejorar la capacidad de prevision de la

recaudacion de impuestos para fortalecer la capacidad de supervisar proyectos para mejorar la gestion de

los ingresos municipales

Nuevo modelo de prevision de la recaudacion del Impuesto de Servicios de Cualquier Naturaleza (ISSQN) y

del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Caracter Urbano (IPTU), utilizando la base de datos fiscal
electrdnica

Uso sistematico del Panel Fiscal en las reuniones de seguimiento de la politica tributaria por parte del

Centro de Gestion integrado por el alcalde y secretarios municipales

Evaluacion de los resultados de la mejora de la capacidad institucional de prevision y seguimiento de
indicadores fiscales y seguimiento de proyectos

Grupo de Trabajo, en el ambito del SEFIN, para proponer los lineamientos y validacidn sistematica del
registro de contribuyentes de impuestos inmobiliarios y comerciales para el control fiscal

Propuesta de lineamientos y validacién sistematica del registro de contribuyentes de impuestos
inmobiliarios y mercantiles para control fiscal

Lineamientos de validacidn sistematica del registro de contribuyentes de impuestos inmobiliarios y
mercantiles para control fiscal, implementados

Evaluacion de los resultados del fortalecimiento del control fiscal, a través del saneamiento continuo del

registro de contribuyentes de impuestos inmobiliarios y de mercado

Grupo de Trabajo, bajo SEFIN, para monitorear a los grandes contribuyentes del ISSQN

Propuesta para el disefio del programa de seguimiento para grandes contribuyentes del ISSQN

Implementacion de programa de monitoreo para grandes contribuyentes del ISSON

Evaluacion de los resultados del fortalecimiento del cumplimiento voluntario de las obligaciones
tributarias a través del programa de monitoreo de grandes contribuyentes del ISSQN

Procedimiento, preferentemente digital, referido a los procesos administrativos de SEFIN

Grupo de trabajo, en el ambito de SEFIN, para definicion de criterios para la automatizacién de los
servicios de SEFIN

La Carta de Servicios de SEFIN, al Ciudadano, que ofrece mayor transparencia a los servicios prestados,
elaborada

Modelo propuesto para la automatizacion de los servicios SEFIN

Component Nbr. 3 Componente 3.Eficiencia del gasto publico

Unit of Measure

Decreto

Instruccién Normativa

Actas de la reunién

Informe

Ordenanza

Informe

Instruccién Normativa

Informe

Ordenanza

Informe

Instruccién Normativa

Informe

Ordenanza

Ordenanza

Memorandum

Informe
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2022

PHYSICAL PROGRESS

EOP 2027



3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

Output

Gestion financiera centralizada en el Poder Ejecutivo

Regulacion de las nuevas tareas del Consejo de Politica Financiera (CPF)

Manual con los nuevos procedimientos contables derivados de la centralizacion para la administracion

indirecta

Evaluacion de los resultados de la mejora de las normas de ejecucidn presupuestaria y financiera del

municipio

Terminacion de la conversion en pecunia de licencias y derechos de emisidn por tiempo de servicio, para
los servidores Municipio de Recife, segun lo dispuesto en la HAP

Mantenimiento del limite consolidado de gastos de personal del Ejecutivo, por debajo del limite prudencial
de la Ley de Responsabilidad Fiscal (LRF)

Compatibilizacion de las normas del régimen de seguridad social de los funcionarios municipales con los
parametros definidos por EC103 (Reforma de Pensiones)

Inclusidn, en la Caja de seguridad social del RECIPREV, de jubilados nacidos hasta el 31/12/1947 y a los que
se les concedieron sus prestaciones hasta el 31/12/2020

Institucidn de reinscripcion anual de empleados activos y jubilados, con el objetivo de garantizar la calidad
de la informacién de la seguridad social

Evaluacion de los resultados de la mejora del control del gasto en seguridad social del Municipio de Recife

Institucidn del Régimen Complementario de Pensiones y limitacion del importe maximo de las pensiones
del Sistema Propio de Seguridad Social (RPPS), del Municipio de Recife, al tope del Sistema General de la

Seguridad Social (RGPS)

Atribucion, a los Consejos Fiscal y de Seguridad Social de la Autoridad Municipal de Seguridad Social y
Atencion a la Salud de los Empleados (AMPASS), de competencia para supervisar y evaluar la gestion del
Fondo Complementario de Pensiones

Institucidn y difusion de la planificacion anual de compras corporativas (PCA)

Unidad centralizada de gestion de la contratacion publica de articulos comunes, instituida

Grupo de Trabajo encargado de elaborar: (i) una guia encaminada a alentar la participacion de los grupos
minoritarios, incluidas las mujeres, en la contratacion publica municipal; y (ii) la guia de contratacion
publica sostenible, desde una perspectiva medioambiental, establecida

Unidad de gestion de contratos de la administracidn directa municipal, establecida

Guia para fomentar la participacion de grupos minoritarios, incluidas las mujeres, en la contratacion
publica municipal y la guia de contratacion publica sostenible, desde una perspectiva ambiental, divulgada

Unit of Measure

Proyecto de Ley

Decreto

Instruccién Normativa

Informe

Ley

Informe

Ley

Decreto

Informe

Ley

Decreto

Decreto

Decreto

Ordenanza

Decreto

Guia
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PHYSICAL PROGRESS

EOP 2027



3.18

3.19

3.20

3.21

Seguimiento sistematico de los proyectos de inversidn publica mediante un sistema informatizado que
incluye marcadores de proyectos que contribuyen a la igualdad de género y a la mitigacién y adaptacion al
cambio climatico, instituido

Establecimiento del Plan de Movilidad Urbana, considerando iniciativas ambientales, que define las
directrices para la seleccion de proyectos de inversion

Propuesta de un modelo de gobernanza para la gestién de la inversién publica, incluidas las
consideraciones de riesgo climatico

Evaluacion de los resultados de la mejora de la calidad del gasto, mediante el fortalecimiento del sistema
de inversion publica

Ordenanza

Ley

Informe

Informe
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No information available for this section






Lesson Learned - Categories

Intra/Inter Coordination

Project Monitoring & Evaluation
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