PMR Public Report

Operation Numbe	r	BR-L1575				Chief of Operations Validat	ion Date	04/22/2	23			
Year- PMR Cycle		Second per	iod Jan-Dec 2022			Division Chief Validation Da	ate	04/24/2	23			
Last Update		03/28/23				Country Representative Val	lidation Date	04/25/2	23			
PMR Validation St	age	Validated b	y Representative									
Basic Data												
Operation Profil	е											
Operation Name		_	Promote Fiscal Sustai Inditure in the Municíp	nability and Enhance th	ne Effectiveness of	Loan Number		5636/0	5636/OC-BR			
Executing Agency	Executing Agency SECRETARIA DE FINANCAS DO MUNICIPIO		Sector/Subsector			REFORM / MODERNIZATION OF THE STATE-FISCAL POLICY FOR SUSTAINABILITY AND GROWTH						
Team Leader		MARIA CRISTINA MAC DOWELL		Overall Stage		Approv	ed/Pending prior Legislati	ive Approval				
Operation Type	Loan Operation		Country		Brazil							
Lending Instrumer	nt	Policy-Base	d Loan			Convergence related Opera	ntion(s)					
Borrower		MUNICIPIO	DE RECIFE									
Environmental a	ind Social S	afeguards										
Impacts Category		N/A				Was/Were the objective(s) reformulated?	of this operation	NO				
Safeguard Perforn Rating	nance					Date of approval						
Safeguard Perforn Rating - Rationale												
Financial Data												
				Total Cost and Source	•				Available Fund	ls (US\$)		
Operations	Origina	I IDB	Current IDB	Local Counterpart	Co-Financing / Cou	intry Total Original Cost	Current IDB		Disb. Amount to Date	% Disbursed	Undisbursed Amount	

No Data Available

104,000,000

104,000,000

104,000,000

104,000,000

0.00%

0.00%

104,000,000

104,000,000

Please note that inactive indicators and outputs are not displayed; totals in the actual cost table may not match the sum of the cost of the outputs displayed, due to the cost of inactive outputs.

0

Expense Categories by Loan Contract (cumulative values)

208,000,000 208,000,000

Operations BR-L1575

Aggregated

104,000,000

104,000,000

RESULTS MATRIX

General Development Objectives

General Development Objectives Nbr. 1: Contribuir al logro del equilibrio fiscal del Municipio de Recife

Observation:

	Indicator	Unit of Measure	Baseline	Baseline Year	Expected Year of Achievement		EOP 2027
1.0	Clasificación CAPAG mejorada (A=1; B=2, C=3)	Clasificación	3	2021	2024	Р	1
						А	-
D-4-!I-							

Details

Means of Verification: Secretaría del Tesoro Nacional

Observations: n/a

The General Development Objective indicator target is expected to be observed by the operation's "Fully Justified" date in Convergence (CO): No

Pro-Gender	No	Pro-Ethnicity	No	CRF indicator	

2



RESULTS MATRIX

Specific Development Objectives

Specific Development Objectives Nbr. 1: Aumentar la efectividad de la recaudación tributaria

Observation:

		Indicator	Unit of Measure	Baseline	Baseline Year		EOP 2027
1	1.0	Aumentar la recaudación tributaria de ISS de los grandes contribuyentes	Índica	100	2021	Р	104
		ajustada por la inflación				Α	-
	Doto!lo						

Means of Verification: Informe de la SEFIN

Observations: n/a

Evaluation Methodology: -

Pro-Gender No	Pro-Ethnicity	No	CRF indicator	

Specific Development Objectives Nbr. 2: Aumentar la eficiencia del gasto público

Pro-Ethnicity No

Observation:

	Indicator	Unit of Measure	Baseline	Baseline Year		EOP 2027
2.0	Aumentar la proporción de compras centralizadas de artículos comunes	%	50.26	2021	Р	60
					Α	-
Dotaile						

Means of Verification: Informe de la SEFIN

Observations: n/a

Pro-Gender No

Evaluation Methodology: -

	la dia atau		Link of Manage	na Danalina	Danalina Vaan		50D 0007
	Indicator		Unit of Measur	re Baseline	Baseline Year		EOP 2027
2.1	Redução no total despesas o	om pensões	%	100	2020	Р	95
						Α	-
Details							

CRF indicator

Means of Verification: Informe consultoría independiente

Observations: n/a

Evaluation Methodology: -

Pro-Gender	No	Pro-Ethnicity	No	CRF indicator	

RESULTS MATRIX

OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS



Component Nbr. 1 Componente 1. Estabilidad macroeconómica.

				PHYSICAL F	PROGRESS
	Output	Unit of Measure		2022	EOP 2027
	Instrumento que confirma la adhesión del Municipio de Recife en el PEF	Informe STN	Р	1	1
1.01			P (a)	1	-
			А	-	-
	Instrumento que confirma que el Municipio de Recife se ha adherido al Programa de Ajuste Fiscal (PAF)	Informe STN	Р	1	1
1.02			P (a)	1	-
			А	-	-
	Instrumento de monitoreo del alcance de los indicadores fiscales definidos por el PEF para el municipio	Informe STN	Р	-	3
1.03			P (a)	-	3
			Α	-	-



Component Nbr. 2 Componente 2. Eficacia de la recaudación tributaria

				PHYSICAL PROGRESS	
	Output	Unit of Measure		2022	EOP 2027
	Estructuras y asignaciones administrativas específicas para mejorar la capacidad de previsión de la	Decreto	Р	1	
2.01	recaudación de impuestos para fortalecer la capacidad de supervisar proyectos para mejorar la gestión de		P (a)	-	
	los ingresos municipales		А	-	
	Nuevo modelo de previsión de la recaudación del Impuesto de Servicios de Cualquier Naturaleza (ISSQN) y	Instrucción Normativa	Р	1	
2.02	del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Carácter Urbano (IPTU), utilizando la base de datos fiscal		P (a)	-	
	electrónica		А	-	
	Uso sistemático del Panel Fiscal en las reuniones de seguimiento de la política tributaria por parte del	Actas de la reunión	Р	-	
2.03	Centro de Gestión integrado por el alcalde y secretarios municipales		P (a)	-	
			Α	-	
	Evaluación de los resultados de la mejora de la capacidad institucional de previsión y seguimiento de	Informe	Р	-	
2.04	indicadores fiscales y seguimiento de proyectos		P (a)	-	
			А	-	
	Grupo de Trabajo, en el ámbito del SEFIN, para proponer los lineamientos y validación sistemática del	Ordenanza	Р	1	
2.05	registro de contribuyentes de impuestos inmobiliarios y comerciales para el control fiscal		P (a)	-	
			А	-	
	Propuesta de lineamientos y validación sistemática del registro de contribuyentes de impuestos	Informe	Р	-	
2.06	inmobiliarios y mercantiles para control fiscal		P (a)	-	
			А	-	
	Lineamientos de validación sistemática del registro de contribuyentes de impuestos inmobiliarios y	Instrucción Normativa	Р	-	
2.07	mercantiles para control fiscal, implementados		P (a)	-	
			А	-	
Evaluación de los resultados del fortalecimiento del control fiscal, a través del saneamiento continuo	Informe	Р	-		
2.08	registro de contribuyentes de impuestos inmobiliarios y de mercado		P (a)	-	
			А	-	
	Grupo de Trabajo, bajo SEFIN, para monitorear a los grandes contribuyentes del ISSQN	Ordenanza	Р	1	
2.09			P (a)	-	
			А	-	
	Propuesta para el diseño del programa de seguimiento para grandes contribuyentes del ISSQN	Informe	Р	1	
2.10			P (a)	-	
			А	-	
	Implementación de programa de monitoreo para grandes contribuyentes del ISSQN	Instrucción Normativa	Р	-	
2.11			P (a)	-	
			А	-	
	Evaluación de los resultados del fortalecimiento del cumplimiento voluntario de las obligaciones	Informe	Р	-	
2.12	tributarias a través del programa de monitoreo de grandes contribuyentes del ISSQN		P (a)	-	
			А	-	
	Procedimiento, preferentemente digital, referido a los procesos administrativos de SEFIN	Ordenanza	Р	1	
2.13			P (a)	-	
			Α	-	
	Grupo de trabajo, en el ámbito de SEFIN, para definición de criterios para la automatización de los	Ordenanza	Р	1	
2.14	servicios de SEFIN		P (a)	-	
			Α	-	
	La Carta de Servicios de SEFIN, al Ciudadano, que ofrece mayor transparencia a los servicios prestados,	Memorándum	Р	-	
2.15	elaborada		P (a)	-	
			A	-	
	Modelo propuesto para la automatización de los servicios SEFIN	Informe	P	-	
2.16	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		P (a)	-	
			Α		

Component Nbr. 3 Componente 3. Eficiencia del gasto público

1

				PHYSICAL P	ROGRESS
	Output	Unit of Measure		2022	EOP 2027
	Gestión financiera centralizada en el Poder Ejecutivo	Proyecto de Ley	Р	1	1
3.01			P (a)	-	-
			А	-	-
	Regulación de las nuevas tareas del Consejo de Política Financiera (CPF)	Decreto	P	1	1
3.02			P (a)	-	-
			A	-	-
	Manual con los nuevos procedimientos contables derivados de la centralización para la administración	Instrucción Normativa	Р	-	1
3.03	indirecta		P (a)	-	-
			A	-	-
	Evaluación de los resultados de la mejora de las normas de ejecución presupuestaria y financiera del	Informe P			1
3.04	municipio		-	-	
3.01			P (a)	-	-
	Terminación de la conversión en pecunia de licencias y derechos de emisión por tiempo de servicio, para	Ley	P	1	
3.05	los servidores Municipio de Recife, según lo dispuesto en la HAP	Ley	P (a)		
3.03				-	
	Mantaniniante del l'arite consolidade de costes de nonceal del Figuritire, non debeie del l'arite nun desciel	Informa	A	-	-
2.00	Mantenimiento del límite consolidado de gastos de personal del Ejecutivo, por debajo del límite prudencial de la Ley de Responsabilidad Fiscal (LRF)	informe	P (a)	2	4
3.06	()		P (a)	-	-
			А	-	-
	Compatibilización de las normas del régimen de seguridad social de los funcionarios municipales con los parámetros definidos por EC103 (Reforma de Pensiones)	Ley		P 1	1
3.07	parametros definidos por EC103 (Reforma de Pensiones)		P (a)	-	-
			А	-	-
	Inclusión, en la Caja de seguridad social del RECIPREV, de jubilados nacidos hasta el 31/12/1947 y a los que	Ley	Р	1	1
3.08	se les concedieron sus prestaciones hasta el 31/12/2020		P (a)	-	-
			A	-	-
	Institución de reinscripción anual de empleados activos y jubilados, con el objetivo de garantizar la calidad	Decreto	Р	-	1
3.09	de la información de la seguridad social		P (a)	-	-
			A	-	-
	Evaluación de los resultados de la mejora del control del gasto en seguridad social del Municipio de Recife	Informe	Р	-	1
3.10			P (a)	-	-
			А	-	-
	Institución del Régimen Complementario de Pensiones y limitación del importe máximo de las pensiones	Ley	Р	1	1
3.11	del Sistema Propio de Seguridad Social (RPPS), del Municipio de Recife, al tope del Sistema General de la		P (a)	-	-
	Seguridad Social (RGPS)		A	-	-
	Atribución, a los Consejos Fiscal y de Seguridad Social de la Autoridad Municipal de Seguridad Social y	Decreto	Р	-	1
3.12	Atención a la Salud de los Empleados (AMPASS), de competencia para supervisar y evaluar la gestión del		P (a)	-	-
	Fondo Complementario de Pensiones		A	-	-
	Institución y difusión de la planificación anual de compras corporativas (PCA)	Decreto	P	1	1
3.13	,		P (a)	-	-
5.20			A	_	
	Unidad centralizada de gestión de la contratación pública de artículos comunes, instituida	Decreto	P	1	1
3.14	5aaa serra anzada de gestion de la contratación pública de articulos confulies, ilistitula	200.000	P (a)		
J.14				-	
	Crupa da Trabaja ancargado do alaborar (i) una quía ancaminada a elegidad la graticidad de la cruza	Ordenanza	A P	-	-
2 1 5	Grupo de Trabajo encargado de elaborar: (i) una guía encaminada a alentar la participación de los grupos minoritarios, incluidas las mujeres, en la contratación pública municipal; y (ii) la guía de contratación	Oruenanza	-	1	1
3.15	pública sostenible, desde una perspectiva medioambiental, establecida		P (a)	-	-
		Daniel	A	-	-
	Unidad de gestión de contratos de la administración directa municipal, establecida	Decreto	P	-	1
3.16			P (a)	-	-
			A	-	-
	Guía para fomentar la participación de grupos minoritarios, incluidas las mujeres, en la contratación	Guía	Р	-	1
3.17	pública municipal y la guía de contratación pública sostenible, desde una perspectiva ambiental, divulgada		P (a)	-	-
			A	-	-



3.18	Seguimiento sistemático de los proyectos de inversión pública mediante un sistema informatizado que incluye marcadores de proyectos que contribuyen a la igualdad de género y a la mitigación y adaptación al cambio climático, instituido	Ordenanza	Р	1	1
			P (a)	-	-
			A	-	-
3.19	Establecimiento del Plan de Movilidad Urbana, considerando iniciativas ambientales, que define las directrices para la selección de proyectos de inversión	Ley	Р	1	1
			P (a)	-	-
			A	-	-
3.20	Propuesta de un modelo de gobernanza para la gestión de la inversión pública, incluidas las consideraciones de riesgo climático	Informe	Р	-	1
			P (a)	-	-
			A	-	-
3.21	Evaluación de los resultados de la mejora de la calidad del gasto, mediante el fortalecimiento del sistema de inversión pública	Informe	Р	-	1
			P (a)	-	-
			A	-	-

CHANGES TO THE MATRIX

No information available for this section

IMPLEMENTATION STATUS AND LEARNING

Lesson Learned - Categories

Intra/Inter Coordination

Project Monitoring & Evaluation